



MUNICIPALIDAD
QUIMISTAN, SANTA BARBARA
Zona Metropolitana del Valle de Sula



Memorándum MQ-USG-08-I-2020

De: LUCAS ALFARO LOPEZ.
SUPERVISOR DE PROYECTOS.

Para: ELVIN ALEXANDER GOMEZ ROJAS.
OFICIAL DE INFORMACION PÚBLICA.

LUGAR: QUIMISTAN SANTA BARBARA

ORDENES DE COMPRAS MES DE AGOSTO 2020

Fecha: 27/OCTUBRE/2020

Estimado Señor Gómez.

Deseando éxitos en sus labores diarias, me dirijo a usted;

Por este medio le estoy enviando Las Órdenes de Compra del mes de Agosto del año 2020, para ser cargado al Portal Único de Transparencia.

Lucas Alfaro Lopez





MUNICIPALIDAD DE QUIMISTAN
DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
Correo: municipalidaddequimistan@hotmail.com



REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA MES DE AGOSTO DEL 2020

SOLICITANTE	CARGO	PROVEEDOR	LUGAR DEL PROVEEDOR	DESCRIPCION DE LA ORDEN	CANTIDAD	N° DE ORDEN	FECHA
MUNICIPALIDAD	SEGUNDO DESEMBOLSO HONDURAS SOLIDARIA	DISTRIBUCCIONES ALIANZA	QUIMISTAN	PROVION	L51,170.00	58999	4/8/2020
MUNICIPALIDAD	SEGUNDO DESEMBOLSO HONDURAS SOLIDARIA	ABARROTERIA CAROL	PINALEJO	PROVION	L68,131.00	59000	4/8/2020
MUNICIPALIDAD	CHAEADORA MUNICIPAL	COMERCIAL PINALEJO	PINALEJO	CUCHILLA	L802.00	59013	6/8/2020
MUNICIPALIDAD	OFICINAS MUNICIPALES	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	MATERIALES DE ASEO	L154.00	59040	10/8/2020
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	59048	NULA
MUNICIPALIDAD	CONSTRUCCION DE CAJA PUENTE EL VENADO	CARPINTERIA LEON	QUIMISTAN	TABLAS	L1,725.00	59052	11/8/2020
MUNICIPALIDAD	SEGUNDO DESEMBOLSO HONDURAS SOLIDARIA	ABARROTERIA CAROL	PINALEJO	FRIJOLES	L4,715.92	59053	11/8/2020
MUNICIPALIDAD	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO B° TEJERAS	FERRETERIA NAVARRO	QUIMISTAN	PINTURA	L340.00	59055	12/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	D-P-D I PRODI	SAN PEDRO SULA	MATERIALES DE BIOSEGURIDAD	L14,748.75	59062	13/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	COMERCIAL LUISITO	PINALEJO	AIRE ACONDICIONADO	L33,900.00	59063	13/8/2020
MUNICIPALIDAD	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO B° TEJERAS	FERRETERIA NAVARRO	QUIMISTAN	PINTURA, PEGAMENTO	L630.00	59065	13/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	FERRETERIA NAVARRO	QUIMISTAN	MATERIALES ELECTRICOS	L852.00	59078	14/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	AMESYS	SAN PEDRO SULA	IMPLEMENTOS MEDICOS	L30,870.00	59109	18/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	AMG SERVICIOS ESPECIALIZA	SAN PEDRO SULA	IMPLEMENTOS MEDICOS	L73,750.00	59110	18/8/2020
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	59111	18/8/2020
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	59112	NULA
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	59113	NULA
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	GRUPO MEYKO	SAN PEDRO SULA	IMPLEMENTOS MEDICOS	L17,500.00	59116	18/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	INVERSIONES CONTRERAS	SAN PEDRO SULA	IMPLEMENTOS MEDICOS	L50,100.01	59117	18/8/2020
KARLA PAZ	SERVICIOS PUBLICOS	ARITA	SAN PEDRO SULA	IMPLEMENTOS MEDICOS	L390.00	59118	18/8/2020
MUNICIPALIDAD	OFICINAS MUNICIPALES	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	GUANTES	L11,020.24	59119	24/8/2020
MUNICIPALIDAD	OFICINAS MUNICIPALES	DIVASA	SAN PEDRO SULA	MATERIALES PARA OFICINAS	L21,999.19	59150	24/8/2020
MUNICIPALIDAD	OFICINAS MUNICIPALES	DIVASA	SAN PEDRO SULA	TINTA PARA IMPRESORAS	L1,440.00	59151	24/8/2020
MUNICIPALIDAD	CONSTRUCCION DE ESCUELA SAN MIGUELITO	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	ELECTRODOS, DISCO D/CORTE	L480.00	59161	24/8/2020
JESUS ALBERTO HENRIQUEZ	JUEZ DE POLICIA	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	BOLSA PARA BASURA	L43,286.40	59171	25/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROYECTOS VARIOS	CEMENTOS DEL NORTE	SAN PEDRO SULA	CEMENTO	L5,315.00	59230	31/8/2020
MUNICIPALIDAD	PROGRAMA FUERZA HONDURAS	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	MATERIALES VARIOS	L9,490.00	59231	31/8/2020
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	EDGAR JOSUE HERNANDEZ	QUIMISTAN	REFRESCOS Y DESECHABLES		59232	31/8/2020
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	EDGAR JOSUE HERNANDEZ	QUIMISTAN	REFRESCOS Y DESECHABLES		59233	31/8/2020


LUCAS ALFARO
ENCARGADO DE COMPRAS





MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 058999



Quimistán, S.B., 4 de AGOSTO del 20 20

Señor(es): Distribuciones Alanza - Amner Taboza - Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
120	Ciento veinte fardos Harina	192=	23,040=
5	Cinco Casos Sofrito's	672=	3,360=
23	Veinti tres Casos Manteca Dorad/ K.	750=	17,250=
47	Quarenta y siete fardos Jabon - Cent. 2% Descuento Honduras Solidaria	160=	7,520=
Cincuenta y un mil Ciento setenta y cinco			L51,170

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/Vq/ ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059000



Quimistán, S.B., 4 de Agosto del 2020
Señor(es): Abarroteria (Carol) Pinalito

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
90	noventa @ ma seca. 24 Desembolsos Honduras Solidaria	150=	13,500
67	Sesenta y siete fardos arroz	190=	12,730
20	veinte @ Sol Económico	3375	675
5	Cinco Cajas Consome. D.T.	240=	1,200
57	Cinco y siete fardos azúcar	198=	11,286
10	Diez fardos Café	2,280=	22,800
18	Diez y ocho fardos Espag.	330=	5,940
	Sesenta y ocho mil temp. Cunto 31.		68,131

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059040



Quimistán, S.B., 10 de AGOSTO del 20 20

Señor(es): Dulperia HERRERA QUIMISTÁN.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos libros SODEX	15=	30=
2	Dos Sepillos grande	20=	40=
2	Dos Escobas	42=	84=
	<u>Oficinas municipales</u>		
	<u>Ciento Cincuenta y Cuatro compras</u>		\$ 1.54=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059048



Quimistán, S.B., 11 de Agosto del 2020

Señor(es):

Abarroteria LA ROL - Pinaleso

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
238	Docientos treinta y ocho libras de Frijol Rosado - Segundo Desembolsa Honduras Programa Honduras Solidaria Covid-19.	19.802	L4,712.98
Cuatromil setecientos doce - emp 0.90			L4712.98

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/mq EN M.M. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059052

F=1454



Quimistán, S.B., 11 de Agosto del 2020

Señor(es):

Carpintería Juan Quimistán S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez tablas de 1x10x10 = 83.330 P.	1250.	1,250.
5	Cinco pulos de 2x4x10 = 33.335 P.	500.	500.
Proyecto <u>Puente el Venado</u>			
mil setecientos cincuenta Lempiras			L 1,750.

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059053



Señor(es):

Quimistán, S.B.,

de

11 de AGOSTO

del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
238.18	Docientos treinta y ocho docenas. libras de frijol Rosado Segundo desem- bolsa Programa Honduras Solidaria Covid-19.	1980=	4,715.92
	Quinientos sesenta y cinco libras o. g. af.		24,715.92

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/14 ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059055



Quimistán, S.B., 12 de Agosto del 2020

Señor(es): Ferreteria Navarro Quimistán S/A

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	un galon tinta Acrilico		190=
2	Dos Rodos N pulg. con sel Pa	75=	150=
	Proyecto = Calle Concreto Hidraulico		
	dos pozos		
	tracitos Quimistán		340=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/U/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB. MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059062



Quimistán, S.B., 13 de Agosto del 2020

Señor(es): D-P-D-I Prodi-S-D-R-L-D-IV

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	una Ceta Diluyente 20 Lt. Mindray		3,675.-
1	un KIT-Rinse C. 20 litros - Mindray		3,675.-
1	un KIT-lisante FCO- 500 M.L. Mindray		4,600.-
1	un KIT-E2-cleaner FCO-100 ML. Mindray		875.-
	Programa: Fuerza Honduras	15%	1,923.75
	Triste.		
Catorce mil Setecientos Cuarenta y ocho con 75/100 L			14,748.75

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/uq ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059063
F=1411



Señor(es): Comercial Luisito - Pinalero Quimistán, S.B., 13 de AGOSTO del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
4	Cuatro-MINISplit	7,900	31,600=
1	una mano de obra Programa fuerza Honduras / triaje		2,300=
treinta y tres mil novecientos /empiro			L 33,900=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059065



Quimistán, S.B., 13 de Agosto del 2020

Señor(es): ferreteria Navarro Quimistán S.M

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	tres galones finis Acrylic	190=	570=
1	un pegamento EPOXI para plástico		60=
	Proyecto: Calle Tesoro		
	Seiscientos treinta y cinco		630=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059078



Quimistán, S.B.,

14 de AGOSTO

del 20 20

Señor(es):

Ferretanli Navarro Quimistán S.R.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
40	cuarenta pie 7 Cable H10	5.80	232 =
1	una cosa Breck 2 Circuitos		280 =
1	un Breck Doble de 30 amperios		290 =
1	un Rollo 1 y negro		50 =
	Programa Fuerza Honduras		
	Ochocientos cincuenta y dos lempiras		L 852 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/V/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059109



Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020

Señor(es): AMESYS S.A.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez libras Algodon	120 =	1,200 =
6	Ses tubos Españadrapo	287.50	1,725 =
2	Dos balanzas de pizo-Contalimetro-Resos	5,002.50	10,005 =
12	Doce termómetros Digital-SPD-FR-300	1495 =	17,940 =
	Programa fuerza Honduras		
	/ TriasP		
	Veintá mil ochocientos setenta y cinco		230,870 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059110



Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020

Señor(es): AME - Servicios Especializados.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	Tres mesas de Mayo	2,250 =	6,750 =
500	Quinientos mascarillos Médico quirúrgicos	5.50	2,750 =
500	Quinientos Mascarillos KN.95	35. =	17,500 =
75	Setenta y cinco Guantes Descartables Nitrilo	75 =	24,375 =
2	Dos Gabinete Medicos	2,250 =	4,500 =
6	Seis dispensadores de gel pared.	2,290 =	13,740 =
18	Dieciocho - gel Para manos - 70% alcohol	275 =	4,950 =
250	Doscientos Cincuenta Mascarillos con Reservorio	295 =	73,750 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/u/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059111



Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020

Señor(es): AME - Servicios Especializados

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez Amononio Cuaternario galon	145 =	1,450 =
20	Veinte atomizador Desinfección Area	175 =	3,500 =
3	Tres dispensador Papel Toalla	2,990 =	8,970 =
	Programa: fuerza Honduras	15%	11,112.75
	1 Tria 5P		
	Ciento setenta y tres mil trescientos Cuarenta y siete con 75/100		173,342.75

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/u/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059112



Quimistán, S.B., 18 de Agosto

del 20 20

Señor(es): GRUPO MEYKO - S.A.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez oxímetros de pulso - Adulto	785 =	7,850 =
4	Cuatro Esfig-momanómetro Aneroides A.	1495 =	5,980 =
6	Seis estetoscopio classic II Adulto	1840 =	11,040 =
50	Cincuenta botas de protección	85 =	4,250 =
1000	mil gorros desechables	6 =	6,000 =
20	veinte Caretas desechables - Protectoras	25 =	5000 =
50	Cincuenta Oupotes blancos	350 =	17,500 =
	Cincuenta y tres mil ciento veinte Limpieza		1153,120 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

Programa



AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059113



Quimistán, S.B., 18 de Agosto

del 20 20

Señor(es): INVersiones Contreros ARITA S. DE RL DE CV

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	Tres Glucometro EMbrace	652.18	1956.54
6	Seis Atrial con Ruedas Medical	956.52	5,739.12
10	Diez Mas corrientes BRAGER - N95 valvula	90.-	900.-
1250	mil doscientos cincuenta guantes Esteril 6.5	7.-	8750 =
1250	mil doscientos cincuenta Est. 7.0	7 =	8750 =
1250	mil doscientos cincuenta 7.5	7 =	8750 =
400	Cuatrocientos Cateter H 18-20-22-24 cho Nnel 9.	9.-	3600 =
1000	mil Venoclisis ses 89t.	6.-	6,000
300	Trecientos Cateter oxigeno Adulto	15 =	4500

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • V.T.N. 05019901049929 • 50-7/74 ENM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

Cinuenta mil quinientos ochenta y cinco con 00/100. 15% 1,154.35
Hecho por: Pro grama Quimistán, Santa Bárbara
HECHO POR: Pro grama Quimistán, Santa Bárbara
AUTORIZADO POR: 250,100.00



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059116



Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020

Señor(es):

Grupo MEYKO - S.A

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez Oxímetro Pulso Adulto	785=	7,850
4	Cuatro Esfigmomanómetro Adulto	1495=	5,980
6	Seis Estetoscopio III - Adulto	1840=	11,040
50	Cincuenta Batas Protección	85=	4,250
1000	mil gorros desechables - Enf.	6=	6,000
20	veinte Carretas Protectoras	25=	500

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/vg ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059117



Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020

Señor(es):

Grupo MAYKO - S.A

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
50	Cincuenta Overoles blancos pro- Programa Fuerza Honduras Triaje	350=	17,500
	Cincuenta y tres mil Ciento veinte /mpz		53,120

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/vg ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059118



Señor(es): Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020
INVERSIONES CONTREROS ARITA S.D.R.L.D.C.V.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	tres clucometros Embrace-50	652.18	1956.54
6	Seis atriles Con Ruedas - MEDICOL	956.52	5,739.12
10	Diez Mascarillos Drager-N-95-Vol	90=	900=
1250	mil doscientos cincuenta guantes est. 6.5	7=	8750=
1250	mil doscientos cincuenta guantes 7.0	7=	8750=
1250	mil doscientos cincuenta guantes 7.5	7=	8750=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059119



Señor(es): Quimistán, S.B., 18 de Agosto del 2020
INVERSIONES CONTREROS ARITA S.D.R.L.D.C.V.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
400	Quatrocientos Cateter Endovenoso H-18	9=	3,600=
1000	mil venoclises de Infusión	6=	6,000=
300	trescientos Conulas de oxígeno Adulto	15=	4,500=
	Programa fuerza Honduras	150%	1,154.35
	Triaje		
	Cincuenta mil Cien limpias 0.1 c/l	L	50,100.01

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059142
Col-6162



Señor(es):

ferreteria la colonia San Marcos

Quimistán, S.B., 21 de Agosto

del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
6	Seis pares de guantes - Iron Oseo	65	2390
	Seiscientos noventa y cinco		2390

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/h/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059150



Quimistán, S.B., 24 de Agosto del 2020

Señor(es): DIVASA S DE RL.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
60	Resma papel tamaño carta.		9.582.82
6	Resma folder manila		1.437.42
6	Resma folder manila		
1	Archivador tamaño carta.		
	Clip Grande		
	clip pequeño		
	fastener #8		
	Grapa		
	USO oficinas Municipales.		
		ISV.	11.020.24

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/mq ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059151



Quimistán, S.B., 24 de Agosto del 2020

Señor(es): DIVASA S DE RL

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
72	Tinta para Impresora Epson		18,969.86
02	Caja de Bolígrafo Pentel		184.08
	USO OFICINAS MUNICIPALES.	ISV.	2,845.45
			21,999.39

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/u/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059161



Quimistán, S.B., 24 de Agosto del 2020

Señor(es): Ferretería La Colonia

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos Cajas Electrodo	370=	740=
7	Siete Discos Metabo H7	75=	525=
5	Cinco Discos H4 P/pulir DelWalt. Proyecto - Escuela San Miguelito	35=	175=
mil Cuatrocientos Cuarenta /empine		L	1440=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/U/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059171



Quimistán, S.B., 25 de AGOSTO del 2020

Señor(es): Pulperia H&Ri - Quimistán S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
12	Doce paq. bolsa grande para basura - solicitada por el director MPAD. de Justicia. Quimistán	40 =	480 =
Cuatrocientos ochenta lempiras			2480

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059230



Quimistán, S.B., 31 de Agosto del 2020
Señor(es): Cementos del Norte

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez bolsas de cemento Reparación de Alcantarillas comunidad de Montañitas	180.36	1,803.60
30	Cinuenta bolsas de cemento Mejoramiento Alcantarillado Sanitario conexión a Juzgados	180.36	9,018.00
15	Quince bolsas de cemento Alcantarillas comunidad Los Positos Construcción de cabezales	180.36	2,705.4
15	Quince bolsas de cemento Reparación Alcantarillas comunidad Buenos Aires	180.36	2,705.4
15	Quince bolsas cemento Construcción cabezales en Alcantarillas Comunidad Santo Domingo	180.36	2,705.4

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q • ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059231



Quimistán, S.B., 31 de Agosto del 2020
Señor(es): Cementos del Norte

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
65	Seisenta y cinco bolsas de cemento Construcción de Sistema de Agua potable San Felipe	180.36	11,723.4
70	Setenta bolsas de cemento Mejoramiento de Vivienda Comunidad Paso Viejo	180.36	12,625.2
			43,286.4

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q • ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059232



Quimistán, S.B.,

de

31 de Agosto

del 20

Señor(es):

Ferretería La Colonia San Marcos.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
4	Cuatro llavines de pelota	165.00	660.00
6	Seis llavines de pelota	220.00	1,320.00
1	Un llavin de pelota	135.00	135.00
1	Un llavin fanal	290.00	290.00
5	Cinco llave P/Lavado	370.00	1,850.00
5	Cinco tubo abasto P/Lavado	40.00	200.00
2	Dos Teflon 3/4	10.00	20.00
6	Seis Kit P/Tanque	140.00	840.00
Solicitado por: Leticia Rivas Coordinadora M. Salud Programa fuerza Honduras Emergencia COVID-19 Inconil Truiglos Quince lempiras exactos.			5,315.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR